
Výroční členská schůze ZO ČSV Přerov 1,  r.2016 Datum konání: 20.3. 2016  Revize dokumentu: 0 

 

 

Název souboru:  Zápis z VČS-2016_ZO ČSV Přerov 1_R0.docx    Datum vydání:  19.4.2016     Strana 1 / celkem 5  

 

ZO ČSV PŘEROV I. 

číslo ZO: 70810,  IČO: 61 98 63 21 

konané 20. 3. 2016 v 7:45 hod., budova ČD 1. nástupiště 
 

 

Revizní status dokumentu 

Datum Revize Poznámka, popis sledovaných změn 

19.4.2016 R0 Dokument vytvořen, zápis zapsala Stanislava Bubíková 

   

   

   

 

Přílohy Zápisu z VČR za 2016, ZO ČSV Přerov I. :   

Příloha č.1:  Program Výroční členské schůze ZO ČSV Přerov I. 
Příloha č.2:  Výroční zpráva o činnosti ZO ČSV Přerov I. za období  03/2015 - 03/2016 
Příloha č.3:  Zpráva o hospodaření ZO ČSV Přerov I. (pokladní zpráva) za rok 2015 – stav k 31.1.2016 
Příloha č.4:  Zpráva o stavu inventáře ZO ČSV Přerov I. za období  03/2015 - 03/2016 
Příloha č.5: Zpráva o stavu jednání k určení územní působnosti (rajonizace) v ZO ČSV Přerov 1 
Příloha č.6:  Zpráva Revizní komise ZO ČSV Přerov I. – stav k 31.1.2016 
Příloha č.7: Přehled volebních aktů pro VČS 2016 
Příloha č.8: Jmenný seznam členů Výboru, Revizní a kontrolní komise.  Obsazení dalších funkcí v ZO 

(předseda, místopředseda, jednatel, pokladník, nákazový referent, CIS-administrátor, dotační 
referent. 

Příloha č.9: Pohyb členské základny ZO za období 03/2015 - 03/2016, důvěrnické záležitosti 
Příloha č.10: Otevřený dopis př. Dostála ze dne 10.3.2016 všem členům ZO ohledně své rezignace na funkci 

předsedy ZO ČSV Přerov I.    
Příloha č.11:  Otevřený dopis př. Dostála ze dne 26.3.2016 všem členům ZO ohledně své rezignace na funkci 

předsedy ZO ČSV Přerov I.    
Příloha č.12:  Závěrečné usnesení Výroční členské schůze ZO ČSV Přerov I. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

http://www.vcelarstvi.cz/


Výroční členská schůze ZO ČSV Přerov 1,  r.2016 Datum konání: 20.3. 2016  Revize dokumentu: 0 

 

 

Název souboru:  Zápis z VČS-2016_ZO ČSV Přerov 1_R0.docx    Datum vydání:  19.4.2016     Strana 2 / celkem 5  

 

 

1. Přednáška o včelích produktech      Mgr. Andrea Lehocká 

- Prezentace knihy „Apiterapie“; cena 260,- Kč; autor Ing. Štefan Demeter 

2. Zahájení schůze, přivítání přítomných členů a hostů    př. Dostál 

- začátek v 8:20 hod 

- nebyla přítomna polovina členů; čeká se půl hodiny, poté hlasují přítomní členové 

- jednatelka se vzdala funkce  - vypracování dotací v listopadu 

- místopředseda není zvolen 

3. Údaje o účasti a mandátní náležitosti       př. Dostál 

- Přítomno 35 členů. 

4. Volba návrhové a volební komise VČS 16     př. Dostál 

- Ing. Dostalíková, Ing. Hloušek, Mgr. Bubík      

- připravuje návrh usnesení VČS a návrh volební kandidátky výboru ZO 

- Komise odsouhlasena jednomyslně. 

5. Volba předsedajícího schůze       př. Dostál 

- řídí schůzi v duchu stanov a usměrňuje diskusi 

- Předsedající př. Dostál odsouhlasen 34 hlasy; 1 se zdržel. 

6. Seznámení přítomných členů s programem výroční členské schůze  př. Dostál 

- program nabídnut písemně + hlasování 

- Žádný návrh na doplnění programu nebo vyškrtnutí některého bodu. 

- hlasování: Program odsouhlasen jednomyslně. 

7. Určení zapisovatele průběhu schůze, návrh a volba dvou ověřovatelů zápisu př. Dostál 

- Zapisovatel př. Bubíková 

- Ověřovatelé: př. Bubík + př. Bubíková 

- hlasování: Navrhovaní odsouhlaseni jednomyslně. 

8. Úmrtí členů a příznivců naší ZO, uctění památky    př. Dostál 

- Pieta - držena minuta ticha za zemřelé členy. 

9. Dodatečné potvrzení přijetí 12 nových členů ZO ČSV Přerov 1. 

- hlasování: Navrhovaní odsouhlaseni jednomyslně. 

- 15 lidí ukončilo činnost nebo odešlo ze spolku 

- CIS – nová povinnost pro důvěrníky; vyjeví se nová stanoviště; registrace stanovišť členů z jiných ZO 

a stanovišť našich členů na území jiných ZO; je třeba potvrzení 

- 18. 1. 2016 převedena Stará Ves z Přerova 2 do Přerova 1 na schůzi Okresního výboru ČSV 

  



Výroční členská schůze ZO ČSV Přerov 1,  r.2016 Datum konání: 20.3. 2016  Revize dokumentu: 0 

 

 

Název souboru:  Zápis z VČS-2016_ZO ČSV Přerov 1_R0.docx    Datum vydání:  19.4.2016     Strana 3 / celkem 5  

 

10. Mimořádné doplňující volby členů výboru ZO ČSV Přerov 1 

- Doplnění zápisu na žádost př. Dostála 

- Výzva k přítomným 

11. Čtení zápisu z minulé výroční členské schůze 2015 

- Byl vzat na vědomí. 

12. Zpráva o nákazové situaci u včelstev v rajonu ZO + vyhodnocení výsledků zimní měli 2015/16 na 

přítomnost roztoče Varroa destructor + sporu Moru plodu + připomínky k situaci + diskuse k moru plodu 

+ výdej léčiva       př. Ing. Vaculík; př. Dostál 

- Vyšetření Varroa destructor 

o vyšetřena včelstva celého spolku; 155 vzorků v ochranném pásmu 

o Maximálně 10 včelstev ve vzorku 

o Pozitivní 1 stanoviště - Kokory 

o Důvěrníci: ochranné pásmo okolo Kokor: 

- Nařízený monitoring MVP (2015) 

o Bochoř, Říkovice – nulový výskyt 

- Monitoring v roce 2016 

o Opakované vyšetření u podezřelých výskytů 

o Není vyloučeno, že spory původce MVP mohou být obsaženy i v medu, nekrmit medem, úl 

vypálit, plásty s plodem spálit, plásty s medem přetavit 

13. Zpráva o provozu léčebného aerosolového přístroje v r. 2015 + předání seznamu všech včelařů, kteří 

léčili aerosolem         př. Machura 

- Celkem léčeno 321 včelstev 

- Předán seznam všech včelařů předsedovi př. Dostálovi 

- Včelaři, kteří mají nejvíce spor, aerosolem neléčí!!! 

14. Zpráva o fungování CISu v ZO 

- Správce CISu – př. Krumholz 

- K 1. 4. Odevzdat aktuální stav včelstev, opravit informace 

- Správce př. Krumholz odsouhlasen 34 hlasy; 1 se zdržel. 

- Zpráva správce o fungování CISu odsouhlasena jednohlasně. 

15. Zpráva o akcích k úpravě rajonu. 

- Přerov 1 podstupuje k.ú. Bezuchov ZO Soběchleby 

- Souhlas se změnou jednomyslně. 

- Souhlas s textem dohody odsouhlasen jednomyslně. 

16. Zpráva o činnosti ZO ČSV Přerov I za rok 2015 + návrh činnosti v roce 2016.   př. Dostál 



Výroční členská schůze ZO ČSV Přerov 1,  r.2016 Datum konání: 20.3. 2016  Revize dokumentu: 0 

 

 

Název souboru:  Zápis z VČS-2016_ZO ČSV Přerov 1_R0.docx    Datum vydání:  19.4.2016     Strana 4 / celkem 5  

 

- Přečteno. 

- Výčet akcí – příloha 

- Léčiva Flum zůstalo ještě asi 150 kusů 

- Vyšetřeno 175 vzorků od 945 včelstev letní měli 

- 102 771,- Kč uhrazeno ZO 

- 60 000,- v únoru – vyšetření zimní měli 

- Formidol – zavolat př. Dostálovi nebo př. Machurovi. Lze si Formidol vyzvednout. 

 

17. Zpráva pokladní ZO ČSV Přerov I za rok 2015 + návrh finančního rozpočtu ZO ČSV Přerov I včetně návrhu 

na výši celkově odváděných členských příspěvků do pokladny ZO.  

18. př. Nezhyba 

- Pokladní zpráva schválena jednomyslně. 

- O změně výše členských příspěvků nebylo hlasováno. 

19. Zpráva hospodáře, stav knihovny, Svépomocný fond v roce 2015.   př. Dostál 

- Př. Dostál odkoupí zastaralý inventář za cenu 600,- Kč 

- Jednomyslně odsouhlaseno. 

20. Zpráva o případech škod řešených přes Svépomocný fond v roce 2015.  př. Dostál 

- Neznámí pachatelé  ukradli pojízdný vůz, rozebrali železo a odvezli. 

- Celkově zničeno za 20 000,- Kč. 

- Škoda uhrazena; limit je 3 000,- Kč na včelstvo; majitel dostal 9 000,- Kč. 

- Možnost připojištění u ČSV – ODVOD PŘÍSPĚVKU. 

- Problém s financováním pro ZO. 

21. Zpráva o přednáškové a kulturní činnosti.     Př. Bednář 

- 1. 4. 2016 se koná přednáška doc. Kamlera  „O moru a varroáze“ v 9:00 na Zemědělské správě. 

- Doporučení členům – chodit víc na přednášky. 

22. Zpráva kontrolní a revizní komise.      Př. Bubík 

- Odsouhlasení zprávy. 

- hlasování: Návrh odsouhlasen jednomyslně.  

23. Diskuze k předneseným zprávám.      př. Dostál 

- Diskuze proběhla. 

24. Důvěrnické záležitosti v ZO, volba nových důvěrníků v jednotlivých obcích, návrh finančního vyrovnání 

důvěrníkům. 

- Změna důvěrníků:  Čekyně, Luková, Citov 

- hlasování:   Důvěrníci odsouhlaseni jednomyslně.   



Výroční členská schůze ZO ČSV Přerov 1,  r.2016 Datum konání: 20.3. 2016  Revize dokumentu: 0 

 

 

Název souboru:  Zápis z VČS-2016_ZO ČSV Přerov 1_R0.docx    Datum vydání:  19.4.2016     Strana 5 / celkem 5  

 

25. Zpráva delegáta nebo zástupce OV ČSV.     Př. Vaculík 

- Třikrát proběhla výzva k volbě. 

- Nikdo z přítomných neprojevil zájem o funkce v ZO 

- Nebyl zvolen nový místopředseda, jednatel, pokladník 

- Předseda končí s činnosti na konci roku 2016. 

- Spolek nemá statutárního zástupce 

Dosavadní dlouholetý předseda ZO ČSV Přerov 1. př. Dostál oznámil ukončení členství v ČSV ke dni 

1.1.2017, tudíž nemůže dle platných stanov ČSV vykonávat funkci předsedy.  

Tato funkce tak zůstane spolu s ostatním funkcemi v ZO Přerov 1. neobsazena. 

Př. Dostál opět seznámil členy ZO se svými důvody pro ukončení členství v ČSV a rezignaci na funkci 

předsedy ZO ČSV Přerov 1. 

 

 Trvalá neochota členů ZO se podílet na chodu ZO 

 Rozpad týmu spolupracovníků, se kterými posledních 20 let vedl ZO Přerov 1. 

 Nelze zvolit nové členy Výboru ZO – nikdo nechce do funkcí kandidovat  

 Extrémní nárůst nutné administrativy vzhledem k ČSV Praha, OO ČSV a SVS.   

 Důsledky takto ochromené a nefunkční ZO byly př. Dostálem jasně prezentovány a jsou 

podrobně vysvětleny v jeho otevřených dopisech  členské základně 

 

Plná znění otevřených dopisů členské základně ze dne 10.3. a 26.3.2016 – viz příloha 9 a 10. 

 

 

26. Přednesení návrhu usnesení a jeho schválení hlasováním.   Př. Dostalíková 

- hlasování: Návrh odsouhlasen jednomyslně.  

 

27. Ukončení schůze. 

 

Dne 19.4.2016 zapsala Stanislava Bubíková 







  st9 včsnev16  ZPRÁVA  POKLADNÍ  ZO ČSV  PŘEROV  1  ZA  r. 2015 
                          /pro potřebu VČS 2016, konané 20.3.2016, stav k datu 31.1.2016/ 

 
   Pro lepší orientaci přítomných členů na dnešní VČS16 uvádím toto: 
   V působnosti   ZO ČSV PŘEROV  1   se nachází:    1015  včelstev  u  123 členů  ČSV 
   + 1 člen bez včelstev                             38  včelstev  u  3 nečlenů  ČSV 
   Státní dotace 1.D., vyplacená přes naší ZO, činila  pro r. 2015  - 128 Kč  na 1 včelstvo, 
   jednotně pro členy i nečleny ČSV.  
   Výše osobního členského příspěvku pro r. 2016  činila  200 Kč na 1 člena ČSV.  
   Člens. přísp. pro ČSV Praha  na r. 2016 činil jednotn ě 16 Kč na 1 včelstvo  
   bez ohledu na způsob umíst. včelstev./pro ZO přímá srážka 15%, odvod do PRAHY 85%/ 
   Členský přísp. na léčení včelstev u členů ZO na r. 2016 činil jednotn ě 30 Kč na 1 včelstvo 

   Výčet jednotlivých položek výdajů ZO ČSV PŘEROV  1  za r. 2015           │ skutečnost 
   1/ pošt. a kanc. potřeby+ kopírování                        │ 4 823       
   2/ nákup + oprava inventáře /knihy   
   3/ úhrada nákladů na administraci Dotace 1.D  2015                       │ 3 568 
   4/ paušální úhrada  cestovného a poštov. důvěrníkům 29.11.2015               │ 3 686 
   5/ úhrada jízdného funkcionářům + pohon.hmoty                       │    565 
   6/ úhrada nájmů za schůz. místnost- jídelna Č.D.       │    med  
   7/ úhrada léč.GABON-3600 ks, 160 bal.-VARIDOL  +Formidol  +15-M1AER   │       20 394 
   8/ úhrada za provoz aero-příst.        │     2 941 
   9/ úhrada za hrom. vyšetř. letní měli15 v ochr. pásmech  na MVP           │       77 965  
  10/ úhrada za nákupy diagnost. podložek k vyšetř. na MVP v  r.2015                              │       24 746 
  11/ úhrada za vedení účtu v České spoř.                                 │         1 848 
  12/ úhrada za telefony +provoz internetu + jiné platby /daň, atd  /                          │     1 500 
  13/ úhrada věcného daru za zprovoznění progr. CIS pro potřeby ZO + pokladník │     4 229  
Celková výše vydání na vlastní činnost  ZO ČSV PŘEROV  1        146 265 Kč 
  14/ opožděná výplata Dotace 1.D  -p.Beno                         /březen2015/              │         - --- 
  15/ výplata st. dotace15 pro včelaře v působnosti ZO        /128 Kč na 1včel. x 1052/ │     134 656 
  16/ úhrada os.čl.přís. a člens.přís. na r. 2016                      /ČSV 24 600 +13 818/ │       38 418 
        / 200 Kč na člena  x123 + 13,60 Kč/1včels. x1016                        │        
  17/ výplata fin.podp. ze SZIFu na léčení aerosolem 2014 - 10,0 Kč/včelst.  │ 4 200 
CELKOVÁ VÝŠE POKLADNÍHO VYDÁNÍ ZO ČSV PŘEROV  1 za r. 2015      323 539  Kč 
   Výčet jednotlivých položek příjmů do pokladny ZO ČSV za r. 2015          │ 
  1/ výběr osob.člensk.přísp. a členských přísp.                  /85% ČSV PRAHA/      │       38 418 
  2/ výběr zálohy na protivarr.léčivo + 15% z 16 Kč pro ČSV PRAHA                    │       32 918 
      /30Kč na 1včels. x 1016 + 2,40 na 1včels. x 1016         /30 480 + 2 438/  │ 
  3/ příjem st.dotace15       /pro všechny včelaře v obvodu působn.naší ZO/    │     134 656  
  4/ příjem fin.podp. ze SZIFu na léčení aerosolem 2014     10,0 Kč/včelst.  │ 4 200 
  5/ příjem fin.refundace z Min.zem. za hrom. vyšetř. měli na MVP – leden16-celkem     │     102 711  
  6/ příjem nevypl. Dotace-p.Beno + úhrada za léčivo od  Medicop Eur.  /+400/     │            400  
  7/ jiné příjmy  /úroky z vkl.+zadrž .zálohy daní/      │      25 
  8/ podíl včelařů na úhradě nákladů na  protivarr. léčení na r. 2015      │ 4 200 
  9/ zpětný příjem za administraci Dotace 1.D  2015                                                 │ 3 568 
 10/ příjem překlen. půjčky od Dostála            /červen-50.000 + srpen-30.000 /       │       80 000  
 

CELKOVÁ VÝŠE POKLADNÍHO P ŘÍJMU ZO ČSV PŘEROV  1  za rok 2015      401 096  Kč 

ROZDÍL  POKLAD. PŘÍJMU   a  POKLAD. VYDÁNÍ   za  r. 2015 ČINIL  +    77 557  Kč 

POKLADNÍ Z ŮSTATEK  /běžn.účet + hotov. pokl./  k 31.12.2014 ČINIL         47 992  Kč 

POKLADNÍ Z ŮSTATEK  /běžn.účet + hotov. pokl./  k 31.1.  2016 ČINIL      125 549  Kč 
 
 
 

  v  Penčicích  26.2.2016        ........................        ….........................         ......................... 
                          předs. ZO  předs.KaRK    pokladník 
 
 





















    st1 funkce v ZO       disk: Oper. verze,  počít. soub: vyzva po VČSvol16.doc   
  
         Přátelé důvěrníci, členové ZO,                   ---  sestaveno jako důležité info po VČS 2016  
      sděluji Vám tímto ty nejvážnější obavy, které mne vedou k sepsání této výzvy pro Vás:     
          
   1/   na poslední výr. člens. schůzi 2016 se nikdo z Vás nechtěl ujmout funkce  mistopředsedy  
    + jednatele ZO ČSV PŘEROV  1,  v neděli 20.3. proběhly během schůze  3x neúpěšné pokusy       
   doplnit  výbor ZO o chybějící členy, kteří by byli ochotni vykonávat funkce místopředsedy a 
   jednatele ZO.  Předseda Dostál a předs. voleb. komise ing Dostalíková učinili několik výzev, 
   aby se přihlásili zájemci o členství ve výboru a současně o výkon výše jmenovaných funkcí. 
        Nikdo se během schůze dobrovolně nepřihlásil  jako kandidátdo výboru ZO,  takže doplňovací volby    
  vůbec  neproběhly a  tudíž za toho stavu nelze přihlásit ZO ČSV Přerov  I  k registraci na ČSV a následně 
   požádat o zápis ZO  do spolkového rejstříku u přísluš. soudu.         
 
  2/   Ještě v průběhu voleb na  VČS 2016,  mezi 1 a 2  volebním pokusem  předseda  Dostál dopředu        
    informoval přítomné o všech důvodech a o dlouhodobé nespokojenosti se stavem disciplíny u prostých 
   členů a i u některých důvěrníků, které ho přivedli k rozhodnutí  nestandartně ukončit své předsedování 
   v ZO a to způsobem, kdy mu funkce zanikne z důvodu ukončení členství v ČSV  k 1.1. 2017,  protože 
   koncem r. 2016  už nehodlá zaplatit členské příspěvky pro ČSV v Praze a i pro ZO  na r. 2017.  
   Stanovy nepřipouštějí, aby jakoukoliv funkci v ZO  vykonával nečlen ČSV. 
   3/  V diskusi na závěr VČS 2016 se vedla poměrně zasvěcená debata o tom, jaké právní důsledky  bude      
    mít případné nedodržení ustanovení nového Občans. Zákon., že do konce r. 2016 musí být aktualizovány 
    údaje o ZO ČSV a zapsány do spolkového rejstříku, a to včetně souhlasu nově zvolených funkcionářů 
    s výkonem funkcí pro ZO.  Čas pro nutné  bezplatné doplnění registrace ZO vyprší v polovině května  
    2016,  takže času napravit současný havarijní stav s funkcemi v ZO,  už zůstává velice málo. 
 
   4/   V další debatě se už i hovořilo o případných fatálních následcích, které by přineslo nezvolení aspoň 
   3  funkcionářů, kteří by byli zároveň ochotní fungovat jako statut. zástupci  pro ZO ve funkcích, předseda 
    /musí být/   + jednatel  /musí být/  + místopředseda  nebo  pokladník - tady je možnost, že  jako statut. 
    zástupce bude TEN nebo ONEN, ale musí poskytnout souhlas s vykonáváním funkce. Podle zasvěceného  
    názoru může dojít k úplnému vymazání ZO ČSV Přerov  I  ze Spolkového rejstříku už po 1.1.2017 a pak 
    tento fakt by měl na fungování a existenci ZO opravdu   fatální následky,  zaznělo tam TOTO :  
      a/  spolek jako celek nebude moci hromadně požádat pro své členy o Dotaci 1. D  už v  r. 2017 
       
      b/  Okresní organizace Přerov nebude moci pro ZO Přerov I  požádat o dotované protivarr. léčivo, 
            protože nelze brát léčivo pro právně neexistrující ZO. V praxi by to pro členy ZO znamenalo, že 
            zůstanou bez Gabonů pro letní léčení a bez Varidolu pro podzimní léčení 
            Případné devastující následky  na svých včelstvech si i úplný včelařský laik dokáže představit 
                             
      c/   administrace přes ZO  u  možného letního vyšetření na spory MVP  by byla úplně nemožná,   
            protože už na samotné žádance o hromadné vyšetření  musí být podpis statut. zástupce a pokud 
            po 1. 1. 2017  už žádný statut. zástupce v ZO nebude, pak  ani hromadná žádanka  k  vyšetření 
            nebude na Veterin. inspektorátu v Přerově  přijata  a včelařům zbude jediná možnost, jak si 
            vyšetření u  S.V.Ú. v Olomouci objednat,  že si jej jako individuální chovatelé včel také            
            individuálně zaplatí a to   cca 500 kč za 1 vzorek   /tj. max. 10 včelstev ve vzorku/ 
        Znovu a důrazně opakuji svůj apel z posledních let na včelaře, kteří mají svá stanov. na levém břehu 
     řeky Bečvy, aby se aktívně zapojili jako funkcionáři do spolkového života, zatím došla nulová odezva. 
     Rovněž   tzv. „velcí hráči“  tj. včelaři s více  než 10-ti  včelstvy se  vyloženě vezou a spoléhají,  
     že on se o   NĚ   stejně přece někdo postará. 
         Rozhodl jsem se řešit Vaši nechuť vykonávat jakékoliv funkce následovně:  toto je můj poslední vážný 
   apel na důvěrníky, aby osobně podebatovali se včelaři v obci a přesvědčili potenciální dobrovolné zájemce  
   ke členství ve výboru ZO a k následnému vykonávání výše uvedených funkcí v ZO. Případní zájemci nechť 
   se prosím se mnou spojí  na mobil: 608 564 454  a přímo v Rokytnici bych je informoval, jakou agendu 
   by obě funkce zhruba  obnášely a po novém svolání  Mimoř. volební schůze ZO,  na které by byli 
   zvoleni a souhlasili s výkonem funkcí pro ZO Přerov I  a pak by se nové údaje o funkcionářích 
     zaslali na ČSV do Prahy.            -- v Rokytnici 26.3. 2016  sestavil  Dostál 
 










